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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret l. januar - 31. december 2019 for MQ

Arkitekter ApS.

.A,rsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet et

rewisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af re-

sultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret l. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beret-

ningen omhandler.

Årsrapporten indsti I les ti I generalforsam I ingens godkendelse.

Fredensborg, den 8. september 2020

Direktion
t

Morten Quirinus
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til anpartshavcrcn i MQ Arkitcktcr ApS

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for MQ Arkitekter ApS fbr regnskabsåret I . januar - 3 I . decernber 2019,

der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes ef-

ter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2019 sarnt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret l.
januar - 3 l. decernber 20 I 9 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revisioll i overensstemmelse mcd internationale standarder orn revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nænnere beskrevet

i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafltængige af sel-

skabet i overenssternmelse rned internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opûldt vores øvrige etiske forpligtelser i hen-

hold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og eg-

net som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ânsvar for årsregnskabet

Ledelserr har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser rrødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinforrnation, uanset om dettne skyldes

besvigelser eller fej l.

Ved udarbejdelsen af årsregrrskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; sarnt at udarbejde årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen onten har til hensigt at l¡-

kvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet lealistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsrcgnskabct

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed lbr, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisiortspåtegning med en konklu-

sion. I-løj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, mon or ikke en garanti for, at en revision, der

udføres i overenssternrnelse rned intelnatiorrale standarder onr revisiorr og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinforrnation, når sådan findes. Fejlinforrnationer kan op-

stå sorn følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes sorr¡ væsentlige, hvis det med rimelighed kan fbr-

ventes, at de cnkeltvis eller samlet har indtlydelse pä de økorromiske beslutninger, sonr regnskabsbruger-

ne tra¡ffer på grundlag afårsrcgnskabct.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegn tng

Som led i en revisiolr, der udføres i overerrsstenrmelse ¡ned internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinfonnation i årsregnskabet, uanset om den-

ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger sorn reaktion på disse

risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon'

klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere

end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-

ser, dokumentfalsk, bevidste t¡deladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevarrs for revisionen for at kunne udfonne revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, orn den regrrskabspraksis, som er anvendt af lcdelsen, er passende, satnt om

de regrrskabsrnæssige skøn og tilknyttede oplysninger, sorn ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores

revisionspåtegning gøre opmærksorn på oplysnirrger hero¡n i årsregnskabet eller, hvis sådanne op-

lysnirrger ikke er tilstrækkelige, modiÍÌcere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på

det revisionsbevis, der er opnået frenr til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-

venheder eller forhold karr dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no-

teoplysningerne, sarnt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

a

a

o

a

Vi kommunikerer med den øverste ledelse orn blandt andet det planlagte omfang og den tidsrnæssige pla-

cering af revisiorre¡r sanrt betydelige revisions¡næssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identifìcerer urtder revisionen.

Udtalelse om ledelsesbcretningcn

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet ornfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen fbrrn for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision afårsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-
den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret pâ det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentl i g fej I i nformation i lede lsesberetn i ngen.

København, den 8. september 2020

BUUS JENSEN
Statsauto¡iscrcdc rcvisorcr

m
mna34277
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Selskabsoplysninger

Selskabet

Dlrektlon

Revlsion

D¡ttervirksomhed

CVR-nr.:

Stiftet:

Hjemsted:

Regnskabsår:

28 8620 9t

29. juni 2005

Fredensborg

l.januar- 31. december

MQ Arkitekter ApS

c/o Morten Quirinus Grønholwej 68 Grønholt

3480 Fredensborg

Morten Quirinus

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Alto Totalentreprise ApS, Fredensborg
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Ledelsesberetnlng

Selslrabets væsentligste ¡ktivlteter
Selskabets hovedaktivitot er at drivo arkitektvirksomhed samt udlejning af ejendomme.

Udvikllng i ¡ktlvlteter og økonoml¡ke forhold

Ärets ordinære resultat efter skat udgør -109 t.kr. mod -284 t.kr. sidste âr. Ledetsen anser årets resultat

for utilfredssti I lende.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note

Bruttotab

I Personaleomkostninger

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Driftsresultat

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

2 Øvrige finansielle omkostninger

Resultat før skat

3 Skat afårets resultat

Årets resultat

Forslng til resultntdisponering:

Disponeret fra overført resultat

Disponeret i alt

2019 201 8

-l0,ll2

0

-n.776

-3t.271

-r40.000

0

-21.948 -171,271

46.740

-154.573

-l 10.514

-2.472

-129,781 -284,257

20.737 0

-109.044 -284.257

- 109.044 -284.2s7

-109.044 -284.257
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Balance 31. december

Aktiver
Note

Anlægsaktlver

4 Grundoogbygninger

Materielle anlægsaktiver i alt

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Finansielle anlægsaktiver i alt

Anlægsaktiver I alt

Omsætningsnktiver

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Ti lgodehavende selskabsskat

Andre tilgodehavender

Periodeafgrænsn i n gsposter

Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Omsætningsektiver I ¡lt

Aktiver i alt

28.s68 54.534

15.858 1.4t5

44,426 55.949

3.801.548 834.117

2019 201 8

2.932,214 0

2.932.214 0

824.908 778.t68

824.908 778.168

3,757,122

0

20,737

7.831

0

778,168

44.567

0

7.83t
2.t36

IMQ Arkitekter ApS . Arsrapport for 2019



Balance 31. december

Passiver

Note

Egenkapital

7 Virksomhedskapital

8 Overført resultat

Egenkapltal I alt

Gældsforpllgtelser

Gæld ti I realkreditinst¡tutter

Gæld til pengeinstitutter

Deposita

9 Langfristede gældsforpligtelser i alt

9 Kortfristet del af langfristet gæld

Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til associerede virksomheder

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse

Anden gæld

Kortfristede gældsforpl igtelser i alt

Gældsforpligtelser i alt

Passiver i alt

10 Pantsætnlnger og slkkerhedsstlllelser

11 Eventualposter

2019 20r 8

r2s.000

-96.72s

12s.000

t2.319

28,275 137.319

1.886.414

393,2t6
48.000

0

0

0

2.327.630 0

74,504

383.861

724,t84
253.08r

10.013

0

0

679.469

7.31 I

10.0r 8

1.445.643 696,798

3,773,273 696.798

3.801.548 834,117

IMQ Arkitekter ApS . ,{rsrapport for 2019



Noter

2019 201 I

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager

2.

4,

5.

0 r40.000

0 140.000

Cennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

Qlv rige finansielle om kostn inger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder

Andre finansiel le omkostninger

Skat afårcts rcsultat

Skat af årets resultat moder

Grundc og bygninger

Tilgang iårets løb

Kostpris 31. december 2019

Ârets af-/nedskrivn inger

Af- og nedskrivninger 31. deccmbcr 2019

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019

Andre anlægn driftsmateriel og inventar

Kostpris l. januar 2019

Kostpris 31. dccember 2019

Af- og nedskrivninger l. januar 2019

.A,f- og nedskrivninger 31. december 2019

Regnskabsmæssig værdi 31. deccmbcr 2019

0 0

33.867

120,706

0

2.472

154.573 2,472

3

-20.737 0

-20.t37 0

2.943.990 0

2.943.990 0

-t 1.776 0

-11,776 0

2,932.2t4 0

29.000 29.000

29.000 29.000

-29.000 -29.000

-29.000 -29.000

0

MQ Arkitekter ApS . ,4rsrapport for 2019
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Noter

6.

8.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris l. januar 2019

Kostpris 31. december 2019

Opskrivninger l. januar 2019

,4rets resultat før afskrivninger på goodwill

Korrektion

Opskrivninger 31. december 2019

Afskrivninger på goodwill I . januar 2019

,drets afskrivninger på goodwill

Afskrivninger på goodwill 31. december 2019

Atto Totalentreprise ApS, Fredensborg

Goodwill,

Virksomhedskapital

Virksomhedskapital I . januar 20 I 9

Overført rcsultat

Overført resultat I . januar 2019

Årets overførte overskud eller underskud

Koncerntilskud

3t/t220t9 3v122018

734.000 734.000

734.000 734.000

279,t68
69.023

67.717

299,682

-20.5t4

0

41s.908 279.t68

-23s.000

-90.000

-r45.000
-90.000

-32s.000 -23s.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 824.908

Hoveeltallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapportcr

Ejcrandel Egcnkapital

t00% 699.450

t00 % r 25.458

824.908

778.t68

,Årcts resultat

69,023

-90.000

-20.977

7

r 2s.000 r 25.000

125.000 125.000

12.319

-109.044

0

t46.576
-284.257

150.000

MQ Arkitekter ApS ' ,4rsrapport for 2019
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Noter

9, Gældsforpligtelser

Gæld i alt
31fi220t9

Kortfristct
dcl af lang-
fristct gæld

Langfristct
gæld

3lÃ220t9
Restgæld
efter 5 år

Gæld til
realkred iti nstitutter

Gæld til pengeinstitutter

Deposita

1.935.526

4r 8.608

48.000

49,1t2

2s.392

0

r .886.414

393,216

48.000

1.689.966

291,648

0

2.402.t34 74,504 2,327.630 1.981.614

10. Pantsætningerogsikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.936 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger,

lrvis regnskabsrnæssige værdi pr. 3 I . decernber 2019 udgør 2.901 t.kr.

11. Evcntualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning rned MQ Arkitekter l{olding ApS, CVR-nr. 33 04

l2 68 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte-

de selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventt¡elle

forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

I-læftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse rned kildeskatter af udbytte, renter og royalties ud-

gør estimerct maksimalt: 0 t,kr,

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at sel-

skabets hæftelse udgør et andet beløb.

MQ Arkitekter ApS ' Ârsrapport for 2019 t2



Anvendt regnska bspraksis

Ärsrapporten for MQ Arkitekter ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser

for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virk-

somheder.

/trsrapporten er afìagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Gcncrclt om indrcgning og mfrling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregulerin-

ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-

under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede

regnskabsrnæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at frenrtidige økonorniske fordele vil tilflyde selska-

bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-

skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning rnåles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende rnåles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. A¡nortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris rned fradrag af even-

tuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellern kostpris og no-

minelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevi¡rst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregrring og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden ärsrappor-

ten aflægges, og so¡n vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Afledtc finnnsiclle instrumcntcr

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til
dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodeha-

vender henholdsvis anden gæld,

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrurnenter, der er beregnet til sikring af dagsværdien af
et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med eventuelle

ærrdringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumentern der er klassificeret sorn og opfylder betin-

gelserne for sikring af frerntidige pengestrømrne, irrdlegnes iandre tilgodehavender eller anden gæld og i

egenkapitalen.

MQ Arkitekter ApS , ,{rsrapport for 2019 t3



Anvendt regnskabspraksis

Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tid-

ligere er indregnet i egenkapitalen til kostpriserr for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den

fremtidige transaktion i indtægter eller o¡nkostninger, overføres beløb, som løbende er indregnet i egen-

kapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opf,lder betingelserne for behandling som sikringsinstru-

menter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrurnenter, sorn anvendes til sikring af nettoinvesteringer

i selvstændige udenlandske tilknyttede virksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i

egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Ilruttotab
Bruttotab indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde

udført for egen regning og opført under aktiver, arrdre driftsindtægter sarnt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfrernt leverirrg og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsæþ

ningen indregnes eksklusive rnorns og afgifter og rned fradrag af rabatter i forbindelse rned salget.

Vareforbrug o¡nfatter ornkostninger til køb af råvarer og lrjælpematerialer rned fradrag af rabatter sarnt

årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostn inger omfatter omkostn inger ti I adm in istration.

Personaleom kostnin ger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-

ger til social sikrirrg rnv. til selskabets rnedarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket rnodtagne

godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af inrnraterielle og materielle anlægsaktiver.

Finnnsiellc intltægter og omkostninger

Finansielle indtægter og ornkostninger irrdeholder renter, rcaliserede og urealiserede kursgevinster og -

tab vedrørende fìnansielle aktiver og fbrpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og lbrpligtelser,

sanrt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger ind-

regrìes i resultatopgørelsen nted de beløb, der vedrører regnskabsåret.
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Anvendt regnskabspra ksis

Renteomkostninger og øvrige omkostrringer på lån til finansiering af frernstilling af immaterielle og rna-

terielle anlægsaktiver, og sorn vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen for anlægsakti-

vet.

Indtægter af kapitahndele i tilknyttede virksomheder og associcrcdc virksomhedcr

I resultatopgørctsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resul-

tat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og til-
læg af negativ goodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter

skat efter elinrirrering af forholdsrnæssig andel af intern ava¡rce eller tab og fradrag af afskrivning på

goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat afårets resultat

,4rets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-

føres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler orn tvurrgerr sarnbeskatning med tilknyttedc virksomheder

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregnirrg af sarnbeskatningsbidrag mellem de sambeskat-

tede virksornheder i florhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksornhe-

der med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksornheder, der har kunnet anvende dette

underskud (fuld fordel ing).

Balancen

Mntericllc anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkurnulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris rned fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaflblsestidspunktet og revurderes årligt. Oversti-
ger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkrrirrgen for afskrivninger fremadrettet

so¡n en ændring i regnskabsrnæssigt skørr.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskafï'elsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et santlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden

på de enkelte bestanddele er forskellig.
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Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og

restværdier:

Bygninger

Brugstid

50 år

Restværdi

80%

Småaktiver med en forventet levetid under I år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultat-

opgøre lsen.

Fortjeneste eller tab ved aflrændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris

rned fradrag af salgsornkostninger og den regrrskabsmæssige værdi på salgstidspurrktet. Fortjeneste eller

tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, kompo-

nerrter, underleverandører og løn samt låneornkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte

vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.

Nedskrivning pû anlægsnktiver

Den regrrskabsmæssige værdi af såvel irnrnaterielle som ¡naterielle anlægsaktiver samt kapitalandele i

dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud

over det sorn udtrykkes ved aßkrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfrernt denne er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi.

Sorn genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien

opgøres som nutidsværdien af de forverrtede nettopengestrømme fra arrve¡rdelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Nedskrivnirrger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodchnvcndcr

Tilgodehavender måles til arnortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsn ingsposter

Periodeafgrænsningsposter, sorrl er indregnet under aktiver, omfatter aftoldte omkostninger vedrørende

eft erføl gende regnskabslir.

Likvitlc bcholdningcr

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og korttantbeholdninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på

grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige ind-

komster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i

det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter MQ Arkitekter ApS solidarisk og ubegrænset over for skattemyn-

dighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambe-

skatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle rnidlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af
aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling
af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning iskat af frerntidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for sâmme juridiske skatteenhed. Eventu-

el le udskudte nettoskatteaktiver nråles ti I nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil
være gælderrde, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu rned fradrag af af-

holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amorti-

seret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at for-
skellen mellenr provenuet og den nominelle værdi indregrres i resultatopgørelserì over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser måles til anrortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til norninel værdi

MQ Arkitcktcr ÂpS . Årsrapport fbr 2019 t7


